

خبر

آموزش زبان عربی در اسرائیل اجباری شد

مقامات اسرائیلی طرح جدیدی را معرفی کرده‌اند که بر اساس آن دروس عربی در مدارس دولتی اجباری می‌شود. به گزارش بی‌بی‌سی به موجب این طرح که ابتدا در ۱۷۰ مدرسه دولتی در شمال اسرائیل به اجرا گذاشته خواهد شد، یادگیری زبان و فرهنگ عربی برای دانش‌آموزان یهودی کلاس پنجم دبستان اجباری می‌شود. مسوولان آموزشی می‌گویند هدف از اجرای این طرح موسوم به «یا سلام» این است که زبان را به پل فرهنگی تبدیل کنند و فرهنگ سازگاری بین اعراب و یهودیان را افزایش دهند. هم‌اکنون دانش‌آموزان عرب مدارس اسرائیل ملزم به یادگیری زبان عبری هستند، و دانش‌آموزان یهودی در صورت اراده می‌توانند عربی را به عنوان زبان دوم یاد بگیرند. به نوشته روزنامه هآآرتص، شلومو آلون سرپرست بخش علوم عربی و اسلامی در وزارت آموزش اسرائیل گفته‌است: «ما در کشوری زندگی می‌کنیم که دو زبان رسمی دارد. مطالعه عربی باعث تشویق تساهل و انتقال پیمای حاکی ازپذیرش خواهد شد.» آلون گفت این وزارخانه مایل به ایجاد فرصت‌هایی برای آموزگاران عرب در داخل نظام آموزشی اسرائیل است. حدود هزار معلم زبان عربی در اسرائیل هست که اکثراً یهودی هستند. او افزود: «هیل قلبی دولت برابری کامل میان شهروندان است. ما هویت فرهنگی را اساس حل مناقشه‌ها قرار نمی‌دهیم.»

سودان به دنبال انرژی هسته‌ای

به گزارش خبرگزاری «ترند نیوز»، هیات آژانس بین‌المللی انرژی اتمی طرح ساخت نخستین نیروگاه هسته‌ای در سودان را در این کشور مورد مذاکره قرار می‌دهد. «محمد احمد حسن الطیب» مدیر اجرایی سازمان انرژی اتمی سودان، به خبرنگاران گفت متخصصان آژانس به همکاری سودانی خود که روی تحقیقات لازم برای ساخت نخستین نیروگاه اتمی کار می‌کنند، کمک کند خواهند کرد. وی خاطر نشان کرد سودان اجرای طرح ساخت نخستین نیروگاه اتمی در چارچوب طرح طولانی‌مدت توسعه نیروگاه‌های اتمی در کشور را آغاز می‌کند. دولت سودان قصد دارد نخستین نیروگاه اتمی خود را تا سال ۲۰۲۰ پسازد، علاوه بر آن، نمایندگان آژانس بین‌المللی انرژی اتمی و رئیس سازمان انرژی اتمی سودان در خصوص طرح ساخت راکتور هسته‌ای تحقیقاتی که سودان از اوایل سال ۲۰۱۰ روی آن کار می‌کند، با یکدیگر مذاکره کردند. سودان از سال ۱۹۵۸ به عضویت آژانس بین‌المللی انرژی اتمی در آمده است.

اذعان دولت ترکیه به رازینی با اوچالان

نخست‌وزیر ترکیه به‌وجود ارتباط میان مسوولان ترک و رهبر زندانی «پ‌ک‌ک» اذعان داشت. به نوشته روزنامه فرانطفه‌ای الحیات، «چب طیب اردوغان» نخست‌وزیر ترکیه در گفت‌وگوی تلویزیونی اعلام کرد: دولت هرگز با هیچ گروه تروریستی یا نمایندگان آن مذاکره نخواهد کرد و هیچ مذاکره سیاسی هرگز اتفاق نیفتاده‌است. اردوغان در عین حال تصریح کرد: در صورت ضرورت برخی ارتباطات را دولت باحزب کارگران کردستان ترکیه(پ‌ک‌ک) برقرار خواهد کرد. وی اذعان داشت: مسوولان ترکیه با «عبدالله اوچالان» رهبر زندانی پ‌ک‌ک و دیگر رهبران این حزب دیدار داشته‌اند اما این دیدار به منزله به رسمیت شناختن پ‌ک‌ک یا انجام مذاکرات سیاسی نیست. اردوغان ادامه داد: مسوولان سازمان‌های رسمی از جمله سازمان اطلاعات با اوچالان به منظور بررسی و حل و فصل مسائل مربوط به تحولات امنیتی دیدار کردند اما تاکنون دولت یا حزب عدالت و توسعه با این گروه دیدار نداشته و باید بین این دو مساله تفاوت قائل شویم. پیش از این یک روزنامه نزدیک به حزب حاکم ترکیه نوشته بود مسوولان نظامی، امنیتی و اطلاعاتی از زمان بازداشت اوچالان در سال ۱۹۹۹، ۳۰ دیدار با او داشته‌اند.

گروه بین‌الملل: در درگیری مسلحانه بین تعدادی از اعضای گروه حزب‌الله لبنان و یک گروه سنی به نام «جمعیت طرح‌های خیریه اسلامی» معروف به الاحباش، حداقل سه نفر کشته و هشت نفر زخمی شدند. این درگیری سه‌شنبه در بیرون مسجدی در محله «برج ابی حیدر» بیروت اتفاق افتاد و به گفته طرفین منشاء آن «نزاع شخصی» دو نفر از اعضای این گروه‌ها بوده است. حزب‌الله لبنان و الاحباش هر دو از حمایت سوریه برخوردارند. بلافاصله پس از این درگیری مقامات ارشد حزب‌الله و الاحباش با هم دیدار و با صدور بیانیه‌ای از وقوع درگیری ابراز تأسف کردند. آنها می‌گویند به حضور مسلحانه در محل خاتمه می‌دهند. حزب‌الله و جمعیت طرح‌های خیریه اسلامی در بیانیه خود یادآور شدند این حادثه فردی و غیرسیاسی و مذهبی بوده است. در پی گسترش درگیری‌های سه‌شنبه به محلات دیگر، واحدهایی از ارتش لبنان برای توقف زد وخوردها وارد عمل شدند و به برقراری آتش‌بس کمک کردند. بر اساس گزارش‌ها، در این درگیری از مسلسل و آرپی جی استفاده شده بود. گفته می‌شود در این درگیری محمد فواز، یک مقام مسوول حزب‌الله در منطقه برج ابی حیدر و مشاور وی و نیز یک عضو گروه الاحباش کشته شدند. پس از این درگیری، به سرعت منطقه شاهد افراد مسلحی شد که به سوی یکدیگر شلیک می‌کردند. شیخ «عبدالامیر قبالن» مسوول مجلس اعلاّی شیعی لبنان خواهان خروج افراد مسلح از خیابان‌های بیروت برای جلوگیری از وقوع چنین فتنه‌هایی شد. تلویزیون الجدید لبنان تکذیب کرد که یک سوپرمارکت متعلق به الاحباش طعمه آتش‌سوزی شد اما در این درگیری‌ها به یک مسجد نیز خساراتی وارد شد. این منطقه در سال‌های گذشته نیز شاهد درگیری بین طرفداران جنبش امل و طرفداران حزب المستقبل به سرپرستی «سعدالدین حریری» نخست‌وزیر لبنان بود.

گروه‌های مسلح در خیابان‌های بیروت

گروه بین‌الملل: روز گذشته چهار استان عراق شاهد انجام عملیات خرابکارانه‌ای بود که در اثر آن ده‌ها تن کشته و زخمی شدند. یک مورد از این حوادث در شهر کربلا رخ داد و یک اتومبیل بمبگذاری‌شده در نزدیکی یک مرکز پلیس در منطقه «حی النصر» هفت نفر را کشت و ۳۵ نفر را نیز زخمی کرد. این پاسگاه در فاصله نزدیک بازار مردمی واقع در مرز بین کربلا و شهر الرمادی قرار داشت. گفته می‌شود این انفجار خسارت‌هایی را به تعدادی از مراکز تجاری وارد آورده است. خبرنگار براتا در عراق گفت: زخمی‌شدگان به بیمارستان الحسینی که تنها بیمارستان استان است، منتقل شدند. گفته می‌شود بیشتر قربانیان نیروهای پلیس هستند. همچنین یک مقام امنیتی به این خبرگزاری گفت: دو اتومبیل بمبگذاری‌شده صبح روز چهارشنبه در منطقه الرمادی منفجر شدند که خودرو اول مرکز پلیس و دومی نیز فرمانداری شهر رمادی را هدف قرار دادند. این دو انفجار تلفاتی به همراه داشت و چندین خودرو نیز خسارت دیدند. خبرنگار براتا همچنین گزارش داد دیروز انفجار مهیبی شهر کاطمین را به لرزه درآورد. هنوز علت انفجار و تعداد تلفات مشخص نیست. همچنین یک مقام امنیتی مسوول در استان واسط گفت: انفجار مهیبی مرکز پلیس شهر الکوت در همجواری دفتر استانداری را هدف قرار داد که هنوز تعداد تلفات آن مشخص نشده است. در کرکوک نیز بر اثر انفجار یک بمب در چهارراه «دومیز» یک غیرنظامی عراقی کشته و ۱۹ تن دیگر زخمی شدند. در یک خبر دیگر شبکه تلویزیونی الجزیره قطر اعلام کرد: در حمله انتحاری در شهر بغداد پایتخت عراق ۱۱ نفر کشته شدند. الجزیره گفت: در این حمله همچنین ۳۸ نفر مجروح شدند، هر چند هنوز روشن نیست این انفجارهای همزمان و حساب‌شده توسط یک گروه خاص انجام شده یا در ادامه ناامنی‌های عراق است که تقریباً همیشه وجود داشته است.

بسیاری از ناظران با توجه به خلاء موجود سیاسی در این کشور هشدار می‌دهند تداوم این وضعیت می‌تواند برای آینده عراق نگران‌کننده باشد و بیم آن می‌رود که برخی گروه‌های شبه‌نظامی با استفاده از این فرصت درصدد ایجاد آشوب‌های جدید در این کشور باشند.

انفجارهای اخیر در شرایطی رخ می‌دهد که همچنان گروه‌های سیاسی عراق مشغول رایزنی‌های پیدا و پنهان خود در داخل و خارج از این کشور به سر می‌برند بدون اینکه این رایزنی‌ها نتیجه خاصی داشته باشد. طی دو روز گذشته یک بار دیگر نوری المالکی و عمار حکیم با یکدیگر دیدار داشتند و همین مساله موجب شد این تصور به وجود آید که اختلافات این دو گروه از بین رفته است. سیدفراط الشریع رئیس شاخه جنوب مجلس اعلاّی اسلامی عراق با اشاره به دیدار «عمار حکیم» با نوری المالکی نخست‌وزیر



اخیراً در پی انتشار این خبر که احتمال دارد سازمان ملل متحد برخی از اعضای حزب‌الله را به دست داشتن در ترور رفیق حریری نخست‌وزیر پیشین لبنان متهم کند، تنش در این کشور افزایش یافته است. سیدحسن نصرالله رهبر حزب‌الله لبنان، این اتهام را رد می‌کند و آن را ساخته و پرداخته اسرائیل می‌داند. او سه‌شنبه از این خواست دولت لبنان استقبال کرد که می‌خواهد برای فراهم کردن اسلحه برای ارتش لبنان از ایران کمک بگیرد. رهبر حزب‌الله گفت آماده است از نفوذ خود در ایران برای حمایت از ارتش لبنان استفاده کند. سیدحسن نصرالله گفت: لبنان در زمان حاضر در گیر جنگ امنیتی با دشمن صهیونیستی است اما امکان نفوذ این دشمن در پیکره حزب‌الله وجود ندارد. اکنون به

گروه‌های مسلح در خیابان‌های بیروت

انفجارهای پراکنده در چهار استان عراق



عراق، این دیدار را آغازی برای پایان دادن به بحران تعیین نخست‌وزیر جدید عراق دانست. عضو ائتلاف ملی عراق تصریح کرد: چیزی که برای این ائتلاف مهم است منافع عراق و چشم‌انداز آینده روند سیاسی در این کشور است. این موضوع ما در خصوص تعیین نخست‌وزیر آینده عراق است. الشریع در پاسخ به این سوال که آیا نوری المالکی نخست‌وزیر عراق خواهد شد یا خیر، گفت: بخت نخست‌وزیری مالکی افزایش پیدا کرده است. با وجود این، برخی گروه‌های سیاسی عراقی در قبال نخست‌وزیری مالکی خطوط قرمزی دارند، به‌رغم احترامی که برای او قائلند نمی‌پذیرند نوری المالکی سمت نخست‌وزیری را بار دیگر به عهده بگیرد چرا که آنها ایراداتی در خصوص دولت کنونی عراق دارند و شرایطی برای نخست‌وزیری مجدد مالکی قرار داده‌اند. این موضوع درباره جریان صدر و فهرست ائتلاف العراقیه بیشتر است. در همین رابطه قرار بود رهبران گروه‌های العراقیه و

جهان

در پی اختلاف بین طرفداران حزب‌الله و یک گروه سنی رخ داد

سه کشته و هشت مجروح در درگیری‌های بیروت

تشکل در نوع خود اگر نگوییم، در منطقه است. شب گذشته قرار بود نصرالله به دلیل حساس بودن اوضاع یک بار دیگر با مردم سخن بگوید. نصرالله چند هفته پیش با ارائه اسنادی نشان داد رژیم اسرائیل در ترور رفیق حریری دست داشته است. دادگاه بین‌المللی رسیدگی‌کننده به پرونده ترور حریری و تعدادی دیگر از ترورهای لبنان از حزب‌الله خواستند اسناد خود را تحویل دهد. حزب‌الله در نهایت اسنادش را تحویل دستگاه قضایی لبنان داد و این دستگاه نیز آنها را به دادگاه بین‌المللی ارائه کرد. در نهایت این دادگاه با صدور بیانیهای اعلام کرد همه اسناد ارائه‌شده از سوی دبیرکل حزب‌الله به دست این دادگاه نرسیده است و این اسناد ناقص است.

این بیانیه می‌افزاید ارزیابی اولیه فیلم‌هایی که به این دادگاه ارائه شده است، نشان می‌دهد که پاسخ حزب‌الله ناقص است و این اسناد تنها به فیلم‌هایی خلاصه می‌شود که سید حسن نصرالله در کنفرانس مطبوعاتی خود نیز آنها را توضیح داد. دادگاه ترور رفیق الحریری در بیانیه خود افزود باقی قرائتی که سید حسن نصرالله در کنفرانس مطبوعاتی خود به آنها اشاره کرده، به این دادگاه نرسیده‌است. این دادگاه از دولت لبنان خواست در نزدیک‌ترین زمان ممکن سایر شواهدی که سیدحسن نصرالله در سخنرانی خود به آنها اشاره کرده را نیز به دادگاه برساند. در یک خبر دیگر مربوط به لبنان اعضای دائم شورای امنیت عمر روز سه‌شنبه در نشست مقدماتی که پشت درهای بسته برگزار شد با تمدید مدت حضور نیروهای حافظ صلح سازمان ملل در جنوب لبنان برای یک سال دیگر موافقت کردند. اعضای حزب‌الله این نشست موافقت کردند به «پان‌کی‌مون» دبیرکل سازمان ملل توصیه کنند مدت حضور نیروهای حافظ صلح سازمان ملل در لبنان را از ۳۱ آگوست جاری تا ۳۱ آگوست سال ۲۰۱۱ به مدت یک سال دیگر تمدید کند.

گروه‌های مسلح در خیابان‌های بیروت

صدر این هفته روانه دمشق شوند. یک خبر جسته گریخته این دو روز حکایت از آن داشت که نوری المالکی نیز به طور مخفیانه به دمشق رفته است. علی الدباغ روز سه‌شنبه گفت المالکی نخست‌وزیر عراق روز شنبه در سفری محرمانه به سوریه با باشر اسد رئیس‌جمهور سوریه دیدار کرد. دباغ گفت: این سفر مثبت بود و در این دیدار مسائل مختلف بررسی شد. دباغ افزود: ما به سوری‌ها ابلاغ کردیم هرگز اجازه نمی‌دهیم هیچ کس در امور داخلی عراق دخالت کند چراکه ما اگر به یک طرف خاص اجازه دخالت بدهیم تمامی گروه‌های دیگر نیز به هر عذر و بهانه‌ای می‌خواهند در امور داخلی عراق دخالت کنند. با این حال دباغ دیروز در گفت‌وگو با روزنامه الشرق الاوسط همین خبر را تکذیب کرد و گفت خود وی به دمشق سفر کرده است اما نه به عنوان نماینده ائتلاف دولت قانون یا نخست‌وزیر. وی افزود در این سفر حامل پیامی از سوی تجمع مستقل «کفایت العراق» (شایستگان عراق) که رهبری آن را بر عهده دارد، بوده است مبنی بر اینکه تحرک سیاسی برای تشکیل دولت عراق و روند تشکیل معادله مشارکت در تصمیم‌گیری ادامه دارد. وی تصریح کرد: گفت‌وگو با برادران سوری بر عدم موافقت عراقی‌ها با هر گونه دخالت منطقه‌ای با بین‌المللی در تشکیل دولت متمرکز بود و اینکه عراقی‌ها مخالف «طائف عراقی» هستند زیرا مشکل باید در عراق و به دست عراقی‌ها حل شود. این خبرها نشان می‌دهد دولت نوری المالکی به شدت با مذاکرات دمشق مخالف است؛ مذاکراتی که قرار بود به نمایندگی از ایران و عربستان سعودی بین جناح صدر و ایاد علاوی برگزار شود. به نظر می‌رسد گروه‌های عراقی‌چارماه جز پذیرش دوباره نوری المالکی به عنوان نخست‌وزیر و جلال طالبانی به عنوان رئیس‌جمهور نداشته باشند، بنابراین باید وقت خود را صرف تعیین پست‌های دولتی و ترکیب هیات رئیسه پارلمان کنند.

بی‌اعتنایی اسرائیل به مدیر کل آژانس هسته‌ای

انرژی هسته‌ای قصد دارد رابطه‌ای نزدیک با اسرائیل برقرار کند. محمد البرادعی مدیر کل پیشین آژانس بین‌المللی انرژی هسته‌ای، در طول ۱۲ سال تنها دو بار به اسرائیل سفر کرد، که تنها یک بار آن جنبه رسمی و عومدی داشت. اسرائیل در دوره البرادعی رابطه‌ای تنش‌آلود با آژانس بین‌المللی انرژی هسته‌ای داشت. آمانو که در ماه دسامبر به ریاست این نهاد بین‌المللی رسید، قصد دارد این رابطه را بهبود بخشد

و همکاری اسرائیل را با آژانس جلب کند. آمانو که به دعوت دکتر شائول شurf دبیرکل دبیرکات تابستانی، انجام گیرد اما نخست‌وزیر اسرائیل تعطیلات خود را چند ساعت زودتر شروع کرد و ملاقات انجام نگرفت. رسانه‌های جمعی اسرائیل، از جمله روزنامه‌هایآرتص، این حرکت نتانیاهو را «بی‌اعتنایی» به دبیرکل آژانس بین‌المللی انرژی هسته‌ای تلقی کرده‌اند. آنها انتقاد می‌کنند که دولت اسرائیل از طرفی نظارت بیشتر آژانس بر فعالیت‌های اتمی جمهوری اسلامی را درخواست می‌کند، اما از طرف دیگر به ریاست این نهاد «بی‌احترامی» می‌کند. آشکار است که بسیاری از سران اسرائیل از سفر مدیر کل آژانس بین‌المللی انرژی هسته‌ای به این کشور خشنود نیستند. اسرائیل عضو این نهاد نیست و موافقتنامه «عدم گسترش سلاح‌های هسته‌ای»(ان‌بی‌تی) را امضا نکرده است. اما «آژانس» قصد دارد به زودی از اسرائیل برای امضای توافقنامه‌های بین‌المللی مقابله با سلاح هسته‌ای دعوت کند. این تقاضا تاکنون از جانب چند کشور عربی مطرح شده است، زیرا آژانس تنها وقتی می‌تواند از مراکز اتمی یک کشور بازدید کند که آن کشور پیمان ورود به آژانس و همچنین پیمان «جلوگیری از گسترش فناوری هسته‌ای» را امضا کرده باشد.

گذشته‌ای تنش‌آلود

آمانو به اسرائیل نشان می‌دهد که بازوی سازمان ملل در حرکت بنیامین نتانیاهو به سوی تعطیلات تابستانی، انجام گیرد اما نخست‌وزیر اسرائیل تعطیلات خود را چند ساعت زودتر شروع کرد و ملاقات انجام نگرفت. رسانه‌های جمعی اسرائیل، از جمله روزنامه‌هایآرتص، این حرکت نتانیاهو را «بی‌اعتنایی» به دبیرکل آژانس بین‌المللی انرژی هسته‌ای تلقی کرده‌اند. آنها انتقاد می‌کنند که دولت اسرائیل از طرفی نظارت بیشتر آژانس بر فعالیت‌های اتمی جمهوری اسلامی را درخواست می‌کند، اما از طرف دیگر به ریاست این نهاد «بی‌احترامی» می‌کند. آشکار است که بسیاری از سران اسرائیل از سفر مدیر کل آژانس بین‌المللی انرژی هسته‌ای به این کشور خشنود نیستند. اسرائیل عضو این نهاد نیست و موافقتنامه «عدم گسترش سلاح‌های هسته‌ای»(ان‌بی‌تی) را امضا نکرده است. اما «آژانس» قصد دارد به زودی از اسرائیل برای امضای توافقنامه‌های بین‌المللی مقابله با سلاح هسته‌ای دعوت کند. این تقاضا تاکنون از جانب چند کشور عربی مطرح شده است، زیرا آژانس تنها وقتی می‌تواند از مراکز اتمی یک کشور بازدید کند که آن کشور پیمان فناوری هسته‌ای» را امضا کرده باشد.

گذشته‌ای تنش‌آلود

گزارش

افزایش اختلاف نظر در مورد زمان‌بندی خروج از افغانستان

یک ژنرال ارشد ارتش امریکا اخطار داده است جدول زمانی تعیین‌شده توسط دولت این کشور برای شروع فرایند خروج نیروها از افغانستان باعث تشویق طالبان می‌شود. ژنرال جیمز کانوی فرمانده سپاه تفنگداران دریایی امریکا گفت: «این جدول زمانی – که ژوئیه ۲۰۱۱ شروع می‌شود– به دشمن ما انرژی می‌دهد.» با این حال ژنرال کانوی گفت به عقیده او نیروهای امریکایی در جنوب افغانستان احتمالاً باید برای چند سال در آنجا بمانند. اظهارات او احتمالاً به بحث‌ها درباره استراتژی امریکا در افغانستان و تاریخ تعیین‌شده برای آغاز روند خروج دامن خواهد زد. به گزارش بی‌بی‌سی مقام‌های دولت باراک اوباما رئیس‌جمهوری امریکا به طور غیرعلنی می‌گویند از شنیدن اظهارات این ژنرال تعجب نمی‌کنند چراکه همان صراحت لجه همدیگی سپاه تفنگداران دریایی را منعکس می‌کند، به خصوص اینکه این ژنرال در حال بازنشسته شدن است. ژنرال کانوی که تازه از افغانستان بازگشته است، در یک کنفرانس خبری در پنتاگون گفت نگران است که وجود چنین تاریخی چنین به طالبان القا کند که امریکا برای به پایان بردن جنگ آماده می‌شود. او گفت: «از بعضی جهات فکر می‌کنیم که (این تاریخ) در حال حاضر به دشمن ما انرژی می‌دهد. به نظر ما او ممکن است به خود بگوید در واقع مکالماتی را استراق سمع کرده‌ایم که می‌گوید فقط کافی است که برای مدت مشخصی صبر داشته باشیم.» او در مورد تفنگداران دریایی در



ولایت جنوبی هلمند و قندهار گفت: «راستش من فکر می‌کنم چند سال طول بکشد تا اوضاع کارزار طوری باشد که انتقال مسوولیت برای ما ممکن باشد.» به اعتقاد ناظران بیانیه ژنرال کانوی پررنگ‌کننده ادامه اختلاف نظر رهبران سیاسی و نظامی امریکا درباره سرعت انتقال مسوولیت امور امنیتی به مقام‌های افغان است. ژنرال کانوی گفت ممکن است «زمانی» برسد که واحدهای نظامی افغان بتوانند در تصمیم‌های امنیتی پیشگام شوند، اما نه در جنوب این کشور جایی که این ژنرال «محل تولد» طالبان خواند. کاخ سفید روز سه‌شنبه گفت رئیس‌جمهور قصد دارد در ماه دسامبر پیشرفت اوضاع در افغانستان را ارزیابی کند. جان برنان دستیار مشاور امنیت ملی امریکا گفت: «به این ترتیب ما هنوز در همان مسیر سی‌ری هستیم که رئیس‌جمهوری تشریح کرده.» اوباما و حامیان او می‌گویند یک جدول زمانی برای خروج نیروها، رهبران افغانستان را برای بر عهده گرفتن مسوولیت امور امنیتی تحت فشار قرار می‌دهد. اما ژنرال کانوی گفت سربازان طالبان احتمالاً پس از آنکه با گذشت ژوئیه ۲۰۱۱ ببینند که شاهد خروج چشمگیر نیروهای امریکایی نخواهند بود متحمل یک ضربه روحی خواهند شد. او گفت با رسیدن پاییز ۲۰۱۱ طالبان خواهند دید که ارتش امریکا «مثل قبل همچنان در حال کوبیدن آنهاست.»

ژنرال کانوی در این کنفرانس خبری گفت ۳۰ هزار نیروی امریکایی پیشتر در ماه جاری در افغانستان مستقر شدند که به این ترتیب بیشتر سربازان امریکایی در آنجا تقریباً به ۱۰۰ هزار نفر می‌رسند. یک روز پیشتر یک ژنرال دیگر که مسوول آموزش نیروهای افغان است چشم‌انداز انتقال عمده مسوولیت‌های امنیتی به افغان‌ها برای یک سال دیگر را کمرنگ دانست. رابرت گیتس وزیر دفاع امریکا گفته است هرگونه کاهش نیرو پس از اواسط ۲۰۱۱ چندان قابل توجه نخواهد بود. ژنرال دیوید پترائوس فرمانده کل نیروهای ائتلافی در افغانستان، ۱۵ آگوست گفته بود وی حق مخالفت با برنامه خروج نیروهای امریکایی از افغانستان از اواسط سال آینده میلادی را برای خود محفوظ نگه می‌دارد. ژنرال پترائوس استدلال کرد ابزار لازم برای بهبود افغانستان تازه در کارزار چیده شده و اینکه او به افغانستان نیامده است تا راه خروجی «محرمانه»ای پیدا کند. او اخیراً جایگزین ژنرال استنلی مک‌کریستال شد.

خبر

کشف دو کیلو اورانیوم در مولداوی

پلیس در جمهوری مولداوی می‌گوید حدود دو کیلوگرم ماده رادیواکتیو اورانیوم– ۲۳۸ را از یک گروه تبهکار کشف و ضبط کرده است. پلیس اعلام کرد در کیشیف پایتخت مولداوی، یک کیلو و هشتصد گرم اورانیوم– ۲۳۸ در پارکینگ خانهای کشف کرده است. به گزارش بی‌بی‌سی به نفر در این رابطه دستگیر شده و چند تن دیگر نیز تحت پیگرد قرار گرفته‌اند. یک مقام پلیس تأیید کرد دو نفر از متهمان در گذشته برای وزارت کشور مولداوی کار می‌کردند. این افراد که هویت‌شان اعلام نشده متهم‌اند که می‌خواستند سده رادیواکتیو را در بازار سیاه اروپا در ازای حدود ۱۱ میلیون دلار بفروشند. روشن نیست که آنها این مقدار اورانیوم– ۲۳۸ را چگونه به دست آورده بودند. اورانیوم– ۲۳۸ یکی از ایزوتوپ‌های اورانیوم است، اما ایزوتوپ مهم‌تر اورانیوم که در ساخت سلاح هسته‌ای کاربرد دارد، اورانیوم– ۲۳۵ است. پلیس مولداوی اعلام نکرد متهمان در کجا قصد داشتند اورانیوم یا شده را بفروشند. پلیس می‌گوید ماهیت عنصر رادیواکتیو ضبط‌شده در آزمایشگاهی در امریکا تأیید شده است. مولداوی یکی از فقیرترین کشورهای قاره اروپاست که با اوکراین و رومانی هم‌مرز است.